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Chefen måste samverka
För att chefen ska kunna upptäcka risker och brister i arbetsmiljön be- 
höver denne samverka med skyddsombud och arbetstagare. I skydds-
kommittén kan man ta upp och diskutera arbetsmiljöfrågor. 

SkyddskommittØn
En skyddskommitté består av representanter för arbetsgivaren och  
arbetstagarna. Representanterna ska vara med och planera arbetsmiljö- 
arbetet och sedan följa arbetet när det genomförs. I skyddskommittén 
kan man också diskutera frågor om nya ändrade lokaler eller ta upp 
frågor om arbetsplatsen ska införa nya arbetsmetoder. 

Arbetsgivaren kan ibland behöva ta hjälp av experter. Exempel på  
rådgivare är företagshälsovård och arbetsmiljöingenjör. Rådgivarna  
ansvarar inte för att åtgärda brister och risker i arbetsmiljön.
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Företagshälsovård
Arbetsgivaren kan ansluta företaget till en företagshälsovård som kan 
hjälpa arbetsgivaren att förebygga olyckor och sjukdomar på arbets- 
platsen. Företagshälsovården jobbar bara med uppdrag som den har  
fått från arbetsgivaren eller skyddskommittén. I en företagshälsovård 
finns både företagsläkare, företagssköterskor, företagssjukgymnaster  
och arbetsmiljöingenjörer anställda. De kan hjälpa till med att upptäcka  
brister i arbetsmiljön, men ansvarar inte för att åtgärda dem.

Arbetsmiljöingenjören och företagets skyddstjänst
I större företag har man ibland en egen arbetsmiljöingenjör anställd som 
ska hjälpa arbetsgivaren att skapa en säker arbetsmiljö. Arbetsmiljö- 
ingenjören måste ha goda kunskaper om arbetsmiljöfrågor och ska kun-
na hjälpa till att hitta brister i arbetsmiljön. Om man upptäcker brister 
måste han eller hon också hitta lösningar för att åtgärda problemen. 

Arbetsmiljöverket ser till att arbetsgivaren sköter sig 
Arbetsmiljöverket ansvarar inte för arbetsmiljön utan bevakar arbets-
miljön och kontrollerar att arbetsgivaren sköter sig. Arbetsmiljöverket 
inspekterar därför arbetsplatserna.
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Arbetsgivaren ska informera om vilka som arbetar med  
arbetsmiljön
Om arbetstagaren vill prata med någon om arbetsmiljön måste han eller 
hon veta vilka som är ansvariga på arbetsplatsen. Arbetsgivaren måste 
därför sätta upp anslag med uppgifter om vem som är skyddsombud 
och vilka som är med i skyddskommittén. 

Arbetstagarna ska också få veta vem som har befogenhet att göra arbets-
miljön bättre. Annars är risken stor att bristerna aldrig diskuteras eller 
blir åtgärdade. Om det behöver ske förändringar på arbetsplatsen är det 
oftast den närmaste chefen som fattar beslut om det.



Fler exemplar av denna 
trycksak beställs från 
Arbetsmiljöverket 
112 79 Stockholm
Telefon: 010-730 90 00 
E-post: arbetsmiljoverket@av.se
www.av.se
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Vår vision: Alla vill och kan skapa en bra arbetsmiljö
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